

「2022年度(公社)日本地すべり学会収支予算」(正味財産増減ベース)
2022年4月1日～2023年3月31日まで

(単位:円、 数値は税込)

勘定科目		予算額			前年度予算額			増減(A-B)	備考(2019/2020年度実績など予算作成上のコメント 2020年度はコロナ禍で多くの活動が中止となった)
I 一般正味財産増減の部		公益目的事業会計	法人会計	合計(A)	公益目的事業会計	法人会計	合計(A)		
経常増減の部									
経常収益									
基本財産運用益 受取会費	受取会費	2,000	0	2,000	2,000	0	2,000	0	
		8,880,250	8,880,250	17,760,500	9,011,000	9,011,000	18,022,000	-261,500	2020実績:18,729,000
	正会員個人(通常コース)	5,500,000	5,500,000	11,000,000	5,700,000	5,700,000	11,400,000	-400,000	1,110名と想定
	正会員個人(半額コース)	300,000	300,000	600,000	275,000	275,000	550,000	50,000	120名と想定
	正会員個人(永年65)	36,250	36,250	72,500	25,000	25,000	50,000	22,500	29名、年額2,500円と想定
	正会員個人(永年70)	24,000	24,000	48,000	22,000	22,000	44,000	4,000	24名、年額2,000円と想定
	正会員団体	400,000	400,000	800,000	375,000	375,000	750,000	50,000	80団体と想定
	賛助会員団体	2,500,000	2,500,000	5,000,000	2,500,000	2,500,000	5,000,000	0	団体全体で100口と想定。1口:5万円
	賛助会員個人	75,000	75,000	150,000	75,000	75,000	150,000	0	10口と想定。1口15千円
	学生会員会費	45,000	45,000	90,000	39,000	39,000	78,000	12,000	30名と想定、年額3,000円
							0	0	
	事業収益	23,463,500		23,463,500	17,712,000		17,712,000	5,751,500	2019実績:23,840,447
	シンポジウム (事業計画部)	750,000		750,000	204,000		204,000	546,000	2019実績:856,660
	参加費	400,000		400,000	204,000		204,000	196,000	2019実績:442,000
	意見交換会	350,000		350,000	0		0	350,000	2019実績:395,000
研究発表会 (事業計画部)		13,277,000		13,277,000	8,202,000		8,202,000	5,075,000	2019実績:11,668,759
	参加費	6,200,000		6,200,000	3,242,000		3,242,000	2,958,000	
	意見交換会	984,000		984,000	0		0	984,000	
	現地見学会	855,000		855,000	1,010,000		1,010,000	-155,000	
	新技術紹介	3,650,000		3,650,000	2,500,000		2,500,000	1,150,000	
	広告	1,230,000		1,230,000	1,450,000		1,450,000	-220,000	
	講演集販売	0		0	0		0	0	冊子体講演集は廃止、CDのみ配布
	協賛金	250,000		250,000	250,000		250,000	0	北海道地質調査業協会¥150,000、斜面協会北海道支部¥100,0
	弁当代	108,000		108,000	0		0	108,000	
	支部開催行事	1,875,000		1,875,000	1,833,000		1,833,000	42,000	
シンポジウム		660,000		660,000	405,000		405,000	255,000	
	現地検討会	935,000		935,000	1,325,000		1,325,000	-390,000	
	技術講習会	280,000		280,000	103,000		103,000	177,000	
	学会誌(編集出版部)	4,430,000		4,430,000	4,300,000		4,300,000	130,000	2020学会誌収益実績:4,805,261
	学会誌掲載料	2,600,000		2,600,000	2,300,000		2,300,000	300,000	2020掲載料:2,688,400
学会誌購読料		450,000		450,000	450,000		450,000	0	毎日学術ジャーナルへの販売。75,816×6回=454,896
	学会誌著作権収益	80,000		80,000	50,000		50,000	30,000	学術著作権協会(複写使用料)、JST(抄録使用料)2020実績:86,040
	学会誌広告収益	1,300,000		1,300,000	1,500,000		1,500,000	-200,000	2020実績:1,313,200
	学会誌以外(編集出版部)	271,500		271,500	273,000		273,000	-1,500	
書籍販売(学会誌以外)		250,000		250,000	250,000		250,000	0	2020実績:277,780
	支部出版	21,500		21,500	23,000		23,000	-1,500	
	国際活動	80,000		80,000	120,000		120,000	-40,000	
Landslides購読収益		80,000		80,000	120,000		120,000	-40,000	Landslidesジャーナル購読料:2022年購読者は20名。4千円/人
	その他の活動	0		0	0		0	0	
会員数対策		0		0	0		0	0	
	支部行事参加費	0		0	0		0	0	
協賛金		2,780,000		2,780,000	2,780,000		2,780,000	0	
	支部協賛金	2,780,000		2,780,000	2,780,000		2,780,000	0	
補助金	補助金	0		0	0		0	0	寄付金は0
	本部	0		0	0		0	0	研究発表会への補助金
	支部	0		0	0		0	0	
雑収益	雑収益	80,000		80,000	80,000		80,000	0	
	受取利息	0		0	0		0	0	2020実績:297
	諸収入	80,000		80,000	80,000		80,000	0	2020実績67,000(雑収入など)
経常収益計		32,425,750	8,880,250	41,306,000	26,805,000	9,011,000	35,816,000	5,490,000	2019実績:43,940,661

		勘定科目		予算額		前年度予算額			増減(A-B)	備考(2019/2020年度実績など予算作成上のコメント 2020年度はコロナ禍で多くの活動が中止となった)
		経常費用	公益目的事業会計	法人会計	合計(A)	公益目的事業会計	法人会計	合計(B)		
		事業費	35,440,637		35,440,637	27,719,772	0	27,719,772	7,720,865	
		シンポジウム費(事業計画部)	1,192,000		1,192,000	204,000		204,000	988,000	2019実績:1,002,766
		印刷製本費	0		0	0		0	0	
		会場費	145,000		145,000	0		0	145,000	
		会議費(意見交換会)	350,000		350,000	0		0	350,000	
		情報システム費(ハイブリッド開催)	450,000		450,000					総額60万円。15万円は社員総会の費用とする。
		諸謝金	120,000		120,000	0		0	120,000	講演者が非会員の場合
		旅費交通費	120,000		120,000	0		0	120,000	講演者旅費
		通信運搬費	2,000		2,000	200,000		200,000	-198,000	
		雑費	0		0	0		0	0	来賓御茶代など
		消耗品	5,000		5,000	4,000		4,000	1,000	
		研究発表会(事業計画部)	13,277,000		13,277,000	8,302,000		8,302,000	4,975,000	2019実績:11,526,337
		印刷製本費	600,000		600,000	725,000		725,000	-125,000	開催案内その他。冊子体講演集は作成しない。
		印刷製本費(過去の講演集電子化)	0		0	0		0	0	第41～52回分。他の大会はCD-ROM在り
		会場費	8,794,080		8,794,080	2,910,000		2,910,000	5,884,080	
		会議費	400,000		400,000	500,000		500,000	-100,000	弁当代、名札等
		会議費(意見交換会)	1,000,000		1,000,000	0		0	1,000,000	
		広告宣伝費	100,000		100,000	0		0	100,000	
		パート・アルバイト	0		0	0		0	0	
		諸謝金	100,000		100,000	200,000		200,000	-100,000	
		旅費交通費(実行委員会)	200,000		200,000	0		0	200,000	
		旅費交通費(現地見学会)	855,000		855,000	2,300,000		2,300,000	-1,445,000	
		旅費交通費(事業計画部会)	0		0	100,000		100,000	-100,000	
		通信運搬費	30,000		30,000	100,000		100,000	-70,000	
		情報システム費(大会システム使用料)	302,400		302,400	302,400		302,400	0	
		情報システム費(大会システム改良)	432,000		432,000	432,000		432,000	0	
		外注費	0		0	0		0	0	外注費は学会内部で自らできるものを外部へ発注した費用と定義変更
		消耗品	100,000		100,000	260,000		260,000	-160,000	
		支払手数料	250,000		250,000	156,000		156,000	94,000	
		保険料	30,000		30,000	100,000		100,000	-70,000	
		賞金・賞品	83,520		83,520	216,600		216,600	-133,080	若手優秀発表賞の副賞など
		雑費	0		0	0		0	0	スタンプラリーの景品など
		支部開催行事	5,247,637		5,247,637	5,778,772		5,778,772	-531,135	
		印刷製本費	1,230,000		1,230,000	1,645,000		1,645,000	-415,000	
		会場費	470,000		470,000	560,000		560,000	-90,000	
		会議費	660,000		660,000	345,000			660,000	
		諸謝金	364,137		364,137	403,662			364,137	
		旅費交通費	501,000		501,000	1,170,000			501,000	
		借料	600,000		600,000	420,000			600,000	
		通信運搬費	159,000		159,000	138,000			159,000	
		広告宣伝費	0		0	0			0	昨年までは管理費。HP関連費用、支部HP大幅改造(新潟)など
		支払手数料	25,500		25,500	30,000			25,500	
		消耗品	163,000		163,000	185,000			163,000	
		備品	0		0	0			0	
		外注費	550,000		550,000	410,000			550,000	
		支払保険料	49,000		49,000	20,000			49,000	
		雑費	71,000		71,000	35,000			71,000	
		書金・賞品	40,000		40,000	60,000			40,000	
		情報システム費(HP関係など)	320,000		320,000	312,110			320,000	
		諸会費	45,000		45,000	45,000			45,000	
		学会誌(編集出版部)	7,722,000		7,722,000	8,207,000		8,207,000	-485,000	2020実績:7,398,348
		印刷製本費(学会誌)	6,200,000		6,200,000	7,000,000		7,000,000	-800,000	2020実績:6,019,156(別刷作成やJ-STAGE用PDF作成含む)
		通信運搬費(学会誌郵送)	1,300,000		1,300,000	1,000,000		1,000,000	300,000	2020実績:1,281,127
		旅費交通費(編集委員会)	100,000		100,000	100,000		100,000	0	大部分はWeb会議で開催
		会場費(編集委員会)	50,000		50,000	50,000		50,000	0	大部分はWeb会議で開催
		会議費(Web会議)	0		0	0		0	0	Web会議費用は管理費で一括計上
		支払手数料	10,000		10,000	10,000		10,000	0	2020実績:6,710
		J-STAGE投稿審査システム使用料	62,000		62,000	47,000		47,000	15,000	2022/4/1利用料金改定
		学会誌以外(出版委員会他)	190,000		190,000	173,000		173,000	17,000	
		印刷製本費(棚卸資産の費用化含む)	150,000		150,000	170,000		170,000	-20,000	2020実績:143,746
		会場費	20,000		20,000					
		通信運搬費(学会誌以外)	10,000		10,000	3,000		3,000	7,000	
			10,000		10,000					
		研究調査・災害調査(研究調査部)	970,000		970,000	970,000		970,000	0	
		助成対象研究	400,000		400,000	400,000		400,000	0	毎年:20万円*2件
		災害調査報告会(会場費)	60,000		60,000	60,000		60,000	0	

国際関係 (ICL委員会、国際部、その他)	災害調査報告会 (印刷製本費)	30,000	30,000	30,000	30,000	0	
	災害調査団 (旅費)	300,000	300,000	300,000	300,000	0	
	災害調査団 (印刷製本費)	50,000	50,000	50,000	50,000	0	調査報告書の作成
	災害調査団 (保険料)	130,000	130,000	130,000	130,000	0	国内旅行保険。包括契約+支部分など。
	旅費交通費	100,000	100,000	150,000	150,000	-50,000	
	翻訳費用	45,000	45,000	90,000	90,000	-45,000	
	会場費	50,000	50,000	100,000	100,000	-50,000	斜面防災技術国際化委員会
	謝金	35,000	35,000	35,000	35,000	0	海外の研究者による講演会
	諸会費	342,000	342,000	360,000	360,000	-18,000	ICL会費：USD3,000-
	Landslides購読費用	100,000	100,000		0	100,000	Springerへ支払うLandslides購読料：€25/人、30人、海外送金手数料はなし
	斜面防災技術国際化委員会 (英文校正)	100,000	100,000	100,000	100,000	0	斜面对策工 設計技術解説書の英訳
	斜面防災技術国際化委員会 (印刷製本)	200,000	200,000	200,000	200,000	0	斜面对策工 設計技術解説書の印刷製本
学会賞費 (表彰委員会)	賞金	250,000	250,000	250,000	250,000	0	本部副賞：約30,000円/人 (Max5名と想定) + 若手優秀賞、支部表彰など
	表彰状作成と送付	50,000	50,000	50,000	50,000	0	
	会員数対策	1,850,000	1,850,000	1,680,000	1,680,000	170,000	若手対策費：Max170千円/支部+。講習会170千円、シニア：320千円
アウトリーチ	旅費交通費	900,000	900,000	900,000	900,000	0	
	会場費	340,000	340,000	340,000	340,000	0	
	諸謝金	340,000	340,000	340,000	340,000	0	
	消耗品費	200,000	200,000	50,000	50,000	150,000	
	印刷製本費	70,000	70,000	50,000	50,000	20,000	
	旅費交通費	150,000	150,000				
	会場費	100,000	100,000				
広告宣伝費	外注費	800,000	800,000				
	消耗品費	50,000	50,000				
	印刷製本費	50,000	50,000				
諸会費	広告宣伝費	2,100,000	2,100,000	600,000	600,000	1,500,000	
	広告宣伝費	2,000,000	2,000,000	500,000	500,000	1,500,000	会員数増加のためのマーケティング。HP改造の減価償却：182,088/年
	防災学術連携体	100,000	100,000	100,000	100,000	0	会議参加旅費など
公租公課	諸会費	70,000	70,000	70,000	70,000	0	
	諸会費	70,000	70,000	70,000	70,000	0	防災学術連携体（3万円）、JAFEE（4万円）
	消費税	400,000	400,000	400,000	400,000	0	
	消費税	400,000	400,000	400,000	400,000	0	

勘定科目				予算額		前年度予算額			増減(A-B)	備考(2019/2020年度実績など予算作成上のコメント 2020年度はコロナ禍で多くの活動が中止となった)
				公益目的事業会計	法人会計	合計(A)	公益目的事業会計	法人会計	合計(B)	
			管理費 * 1	6,411,000	7,505,800	13,916,800	6,255,500	7,146,300	13,401,800	515,000
			給与・法定福利費など	3,285,000	3,285,000	6,570,000	3,237,000	3,237,000	6,474,000	96,000
			職員給与	1,700,000	1,700,000	3,400,000	1,600,000	1,600,000	3,200,000	200,000
			法定福利費	180,000	180,000	360,000	280,000	280,000	560,000	-200,000
			退職給付費	120,000	120,000	240,000	120,000	120,000	240,000	0
			本部パート・アルバイト給	1,100,000	1,100,000	2,200,000	1,000,000	1,000,000	2,000,000	200,000
			支部パート・アルバイト給	165,000	165,000	330,000	215,000	215,000	430,000	-100,000
			福利厚生費	20,000	20,000	40,000	22,000	22,000	44,000	-4,000
			会場費・会議費	344,000	344,000	688,000	175,000	175,000	350,000	338,000
			総会	100,000	100,000	200,000	0	0	0	200,000
			理事会	100,000	100,000	200,000	20,000	20,000	40,000	160,000
			Web会議費	30,000	30,000	60,000	10,000	10,000	20,000	40,000
			委員会	10,000	10,000	20,000	10,000	10,000	20,000	0
			支部会場費	29,000	29,000	58,000	15,000	15,000	30,000	28,000
			支部会議費	75,000	75,000	150,000	120,000	120,000	240,000	-90,000
			印刷製本費	129,000	129,000	258,000	132,500	132,500	265,000	-7,000
			印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0
			支部印刷製本費	129,000	129,000	258,000	132,500	132,500	265,000	-7,000
			旅費・交通費	132,500	132,500	265,000	167,500	167,500	335,000	-70,000
			旅費・交通費	50,000	50,000	100,000	50,000	50,000	100,000	0
			支部旅費・交通費	82,500	82,500	165,000	117,500	117,500	235,000	-70,000
			通信運搬費	400,000	400,000	800,000	385,000	385,000	770,000	30,000
			通信運搬費	350,000	350,000	700,000	330,000	330,000	660,000	40,000
			支部通信運搬費	50,000	50,000	100,000	55,000	55,000	110,000	-10,000
			消耗品・備品・減価償却費	235,500	235,500	471,000	265,500	265,500	531,000	-60,000
			事務用消耗品費	100,000	100,000	200,000	100,000	100,000	200,000	0
			支部消耗品	35,500	35,500	71,000	65,500	65,500	131,000	-60,000
			備品費・減価償却費	100,000	100,000	200,000	100,000	100,000	200,000	0
			支部備品費	0	0	0			0	0
			情報システム費	653,000	653,000	1,306,000	649,000	589,000	1,238,000	68,000
			複合機リース料	180,000	180,000	360,000	180,000	180,000	360,000	0
			会員管理ソフト使用料	182,000	182,000	364,000	182,000	182,000	364,000	0
			サーバ使用料	80,000	80,000	160,000	79,000	79,000	158,000	2,000
			セキュリティ(UTM)	60,000	60,000	120,000	60,000		60,000	60,000
			データ自動バックアップ	93,000	93,000	186,000	93,000	93,000	186,000	0
			事務局内配線の無線化	50,000	50,000	100,000	50,000	50,000	100,000	0
			その他	8,000	8,000	16,000	5,000	5,000	10,000	6,000
			支部情報システム費	0	0	0	0	0	0	0
			外注費 支部外注費	100,000	100,000	200,000	135,000	135,000	270,000	-70,000
			賃借料・水光熱費	1,093,000	1,093,000	2,186,000	1,093,000	1,093,000	2,186,000	0
			家賃	1,028,000	1,028,000	2,056,000	1,028,000	1,028,000	2,056,000	0
			倉庫保管料	15,000	15,000	30,000	15,000	15,000	30,000	0
			水道光熱費	50,000	50,000	100,000	50,000	50,000	100,000	0
			支払手数料	29,000	29,000	58,000	16,000	42,000	58,000	0
			支払手数料	15,000	15,000	30,000	2,000	28,000	30,000	0
			支部支払手数料	14,000	14,000	28,000	14,000	14,000	28,000	0
			経理・労務管理費	0	774,800	774,800	0	774,800	774,800	0
			税理士	0	660,000	660,000	0	660,000	660,000	0
			会計ソフト減価償却	0	74,800	74,800	0	74,800	74,800	0
			司法書士	0	40,000	40,000	0	40,000	40,000	0
			代議員選挙	0	200,000	200,000	0	0	0	200,000
			会議費	0	0	0	0	0	0	0
			情報システム費	0	200,000	200,000	0	0	0	200,000
			役員選挙	0	0	0	0	20,000	20,000	-20,000
			会議費	0	0	0	0	10,000	10,000	-10,000
			情報システム費	0	0	0	0	10,000	10,000	-10,000
			雑費	10,000	130,000	140,000	0	130,000	130,000	10,000
			経常費用計	41,851,637	7,505,800	49,357,437	33,975,272	7,146,300	41,121,572	8,235,865
			当期経常増減額(補正前)	-9,425,887	1,374,450	-8,051,437	-7,170,272	1,864,700	-5,305,572	-2,745,865
			補正額 * 2			-8,269,035				
			当期経常増減額 (補正後)			217,598				
			経常外増減の部							
			経常外収益			0			0	0
			経常外費用			0			0	0
			当期経常外増減額			0			0	0
			当期一般正味財産増減額			217,598	-7,170,272	1,864,700	-5,305,572	5,523,170
			一般正味財産期首残高 * 3			38,587,690			34,699,466	3,888,224
			一般正味財産期末残高			38,805,288			29,393,894	9,411,394
			Ⅱ 指定正味財産の部						0	0
			当期指定正味財産増減額			0			0	0
			指定正味財産期首残高			20,000,000			20,000,000	0
			指定正味財産期末残高			20,000,000			20,000,000	0
			Ⅲ 正味財産期末残高			58,805,288			49,393,894	9,411,394

* 1 : 管理費(給与手当～水道光熱費及び支払手数料)の50%を事業費に配分

* 3:2023年度の期首残高は、2020年度決算の期末残高を使用

* 2 当期経常増減額の補正

年度	2018	2019	2020
予算	-12,797,170	-6,647,460	-7,374,536
決算	-6,491,698	591,412	3,888,224
予実差	-6,305,472	-7,238,872	-11,262,760

予実差の3年平均
-8,269,035

2022年度 （公社）日本地すべり学会 資金調達及び設備投資の見込み

1. 資金調達の見込み
当期中に資金調達の予定はない。
2. 設備投資の見込み
当期中に重要な設備投資（除去又は売却を含む）の予定はない。

2022年度支部予算

				2022年度予算額								2021年度予算額							
【収益】				北海道	東北	新潟	関東	中部	関西	九州	支部小計	北海道	東北	新潟	関東	中部	関西	九州	支部小計
大科目	中科目	小科目	勘定科目 細目																
支部収益				300,000	730,050	240,300	500,000	1,415,000	621,510	890,300	4,697,160	300,000	1,040,050	240,300	280,000	1,020,000	713,010	1,040,300	4,633,660
事業収益	シボソウム収益	参加費	230,000	410,000	190,000	500,000	405,000	111,500	50,000	1,896,500	230,000	720,000	190,000	280,000	10,000	203,000	200,000	1,833,000	
			0	0	0	400,000	210,000	0	50,000	660,000	0	0	0	200,000	5,000	0	200,000	405,000	
			0	0	0	200,000	10,000	0	50,000	260,000	0	0	0	200,000	5,000	0	200,000	405,000	
			0	0	0	200,000	200,000	0	400,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		現地検討会収益	参加費	200,000	160,000	170,000	100,000	195,000	110,000	935,000	200,000	670,000	170,000	80,000	5,000	200,000	0	1,325,000	
			意見交換会費	120,000	160,000	170,000	100,000	120,000	30,000	40,000	740,000	120,000	570,000	170,000	80,000	5,000	100,000	1,045,000	
			意見交換会費	80,000	0	0	75,000	80,000	0	235,000	80,000	100,000	0	100,000	0	100,000	280,000		
		技術講習会収益	参加費	30,000	250,000	0	0	0	0	280,000	30,000	50,000	0	0	0	0	80,000	80,000	
			意見交換会費	30,000	250,000	0	0	0	0	280,000	30,000	50,000	0	0	0	0	80,000	80,000	
			意見交換会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	出版収益	会誌頒布	0	0	20,000	0	1,500	0	21,500	0	0	20,000	0	3,000	0	23,000	23,000		
		その他の出版	0	0	20,000	0	1,500	0	21,500	0	0	20,000	0	3,000	0	23,000	23,000		
	協賛・寄付	協賛金	50,000	320,000	50,000	1,010,000	510,000	840,000	2,780,000	50,000	320,000	50,000	1,010,000	510,000	840,000	2,780,000	2,780,000		
		寄付金	50,000	320,000	50,000	1,010,000	510,000	840,000	2,780,000	50,000	320,000	50,000	1,010,000	510,000	840,000	2,780,000	2,780,000		
	雑収益			20,000	0	0	0	0	20,000	20,000	0	0	0	0	0	0	20,000	20,000	
	受取利息			50	300	0	10	300	660	50	300	0	10	300	660	660	660		
預り金			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
本部仮払金(下記に内訳を記載)				300,000		300,000	300,000	300,000	300,000	0	1,500,000	300,000		300,000	300,000	300,000	0	0	1,200,000
当期収益合計(A1=支部収益+本部仮払金)				600,000	730,050	540,300	800,000	1,715,000	921,510	890,300	6,197,160	600,000	1,040,050	540,300	580,000	1,320,000	713,010	1,040,300	5,833,660
内)収益合計中の未収入金(A2)																			
【費用】																			
大科目 中科目 小科目 勘定科目 細目																			
支部費用				700,000	802,000	972,000	800,000	1,765,000	921,637	665,000	6,625,637	700,000	1,945,000	972,000	580,000	1,320,000	976,137	1,038,000	7,531,137
事業費	シボソウム会費	印刷製本費	410,000	579,000	872,000	730,000	1,603,000	576,637	477,000	5,247,637	410,000	1,607,000	872,000	510,000	998,635	531,137	850,000	5,778,772	
			80,000	46,000	0	480,000	641,000	56,500	50,000	1,353,500	80,000	71,000	0	280,000	176,410	31,000	600,000	1,238,410	
			30,000	5,000	0	100,000	80,000	0	50,000	265,000	30,000	0	100,000	0	10,000	150,000	290,000		
			50,000	0	0	90,000	150,000	0	290,000	50,000	50,000	0	100,000	0	200,000	350,000			
			0	0	200,000	220,000	20,000	440,000	0	0	50,000	0	50,000	0	50,000				
			諸謝金	30,000	89,000	30,000	0	149,000	0	50,000	79,000	33,410	0	50,000	212,410				
			旅費交通費	0	0	10,000	0	10,000	10,000	10,000	10,000	20,000	0	100,000	130,000				
			借料(バス・レンタカー代)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
			通信運搬費	5,000	0	0	0	0	5,000	5,000	5,000	0	0	10,000	15,000				
			支払手数料	1,000	0	1,000	1,000	1,500	3,500	1,000	1,000	3,000	1,000	5,000	11,000				
現地検討会費	印刷製本費	25,000	0	250,000	10,000	25,000	50,000	10,000	370,000	25,000	10,000	250,000	20,000	0	50,000	355,000			
		0	0	50,000	50,000	10,000	110,000	10,000	140,000	80,000	50,000	0	10,000	140,000					
		40,000	0	75,000	100,000	215,000	40,000	100,000	0	120,000	260,000								
		諸謝金	30,000	0	34,000	11,137	50,000	185,137	30,000	0	50,000	20,000	33,410	11,137	144,547				
		旅費交通費	80,000	50,000	73,000	60,000	50,000	345,000	80,000	530,000	30,000	100,000	50,000	790,000					
		借料(バス・レンタカー代)	0	200,000	100,000	150,000	100,000	50,000	600,000	50,000	200,000	100,000	0	70,000	420,000				
		通信運搬費	5,000	10,000	8,000	1,000	5,000	10,000	39,000	5,000	10,000	8,000	0	5,000	28,000				
		支払保険料	0	10,000	2,000	12,000	0	10,000	34,000	8,000	10,000	2,000	0	0	20,000				
		支払手数料	2,000	2,000	3,000	2,000	2,000	11,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	8,000					
		消耗品	0	20,000	10,000	0	0	10,000	40,000	0	20,000	10,000	0	0	30,000				
技術講習会費	印刷製本費	10,000	0	150,000	50,000	200,000	0	10,000	500	20,000	5,000	0	10,000	15,000					
		0	0	50,000	0	400,000	0	400,000	10,000	0	50,000	120,000	0	170,000					
		25,000	0	10,000	3,000	5,000	10,000	38,000	0	10,000	5,000	0	30,000						
		5,000	5,000	0	0	73,000	23,000	60,000	0	10,000	0	0	85,000						
		10,000	0	0	0	10,000	5,000	5,000	0	10,000	0	0	10,000						
		5,000	0	0	0	10,000	10,000	10,000	0	10,000	0	0	20,000						
		0	0	0	0	5,000	5,000	0	5,000	0	0	5,000							
		諸謝金	30,000	0	30,000	30,000	30,000	30,000	30,000	30,000	30,000	30,000	30,000						
		旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0					
		借料(バス・レンタカー代)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0					
※その他の事業活動(上記の3つ以外)	印刷製本費	120,000	271,000	190,000	110,000	334,000	167,000	220,000	1,412,000	120,000	686,000	190,000	70,000	561,815	167,000	250,000	2,044,815		
		200,000	10,000	255,000	120,000	0	585,000	200,000	10,000	260,000	120,000	0	590,000						
		20,000	40,000	0	0	0	60,000	20,000	30,000	0	50,000								
		0	0	0	0	0	0	30,000	0	30,000									
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0							
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0							
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0							
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0							
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0							
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0							
管理費	給与・手当	290,000	223,000	100,000	70,000	162,000	345,000	188,000	1,378,000	290,000	338,000	100,000	70,000	321,365	445,000	188,000	1,752,365		
		0	0	0	0	330,000	0	330,000	0	0	0	430,000	0	430,000					
		0	0	0	0	300,000	0	300,000	0	0	0	400,000	0	400,000					
		0	0	0	0	30,000	0	30,000	0	0	0	30,000	0	30,000					
		50,000	0	8,000	0	30,000	58,000	50,000	50,000	30,000	25,000	55,000	0	30,000	240,000				
		0	30,000	0	0	0	30,000	0	30,000	25,000	55,000	0	0	110,000					
		50,000	0	40,000	0	30,000	120,000	50,000	50,000	30,000	25,000	55,000	0	30,000	130,000				
		150,000	5,000	10,000	10,000	13,000	0	50,000	258,000	150,000	10,000	30,000	10,000	15,000	0	50,000	265,000		
		40,000	0	10,000	65,000	0	50,000	165,000	40,000	50,000	10,000	85,000	0	50,000	235,000				
		0	0	1,000	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0				
管理費	印刷製本費	25,000	5,000	10,000	15,000	30,000	5,000	10,000	100,000	25,000	5,000	10,000	15,000	40,000	5,000	10,000	110,000		
		20,000	10,000	15,000	1,000	5,000	10,000	71,000	20,000	40,000	10,000	15,000	1,000	5,000	10,000	101,000			
		0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	0	0	0	0	0	30,000			
		0	0	0	0	0	0	200,000	150,000	120,000	0	270,000							
		5,000	2,000	5,000	5,000	3,000	5,000	3,000	5,000	3,000	5,000	3,000	5,000	3,000	5,000	28,000			
		1,000	5,000	5,000	1,000	0	5,000	17,000	1,000	5,000	2,365	0	5,000	13,365					
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
当期費用合計(B1)				700,000	802,000	972,000	800,000	1,765,000	921,637	665,000	6,625,637	700,000	1,945,000	972,000	580,000	1,320,000	976,137	1,038,000	7,531,137
内)未払い金(B2)																			
当期収支差額(C=A1-B1)				-100,000	-71,950	-431,700	0	-50,000	-127	225,300	-428,477	-100,000	-904,950	-431,700	0		-263,127	2,300	-1,697,477
未払い金																			
前払い金																			
前受金																			
前期繰越額(D)				633,918	1,706,828	808,826	905,459	943,557	1,339,283	1,268,489	7,605,960	545,943	1,806,546	887,644	997,190	637,647	1,189,421	911,949	6,976,340

【注】

当期収益合計(A1) : 当期に発生した全ての収益で、未収入金も含む。

未収入金(A2) : 当期に発生した収益だが、入金が来期になるもの。

当期費用合計(B1)：当期に発生した全ての費用で、未払金も含む。

未払い金(B2) : 当期に発生した費用だが、支払いが来期になるもの。

※その他の事業活動は、機関紙発行、技術委員会、表彰、社会貢献活動など、「シンポジウム」、「現地検討会」、「技術講習会」以外の全て